
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 6/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 131/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού Νο 3 - αποσφράγισης και αξιολόγησης δικαιολογητικών 
κατακύρωσης προσωρινών αναδόχων της υπηρεσίας με τίτλο: «Μίσθωση μηχανήματων για αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών της Π.Ε. Ροδόπης ετών 2021 - 2022» ενδεικτικού προϋπολογισμού 31.248,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Μαρτίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς σύμφωνα 
με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), 
η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/58132/745/25-02-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό  μέλος και  
11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 2) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 131: Εισηγούμενη το εικοστό τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π. 
Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 55196/541/23-02-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν.4250/14 ΦΕΚ 74/Α/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ.318/1992 (Α΄161) και 
λοιπές ρυθμίσεις.» 
2. Του Ν. 4412/2016 ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπη-ρεσιών», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
3. Του Ν.4071/ΦΕΚ 85/Α/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.»  
4. Του Ν.3852/ΦΕΚ 87/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-ντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
5. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010). 
6. Το γεγονός ότι η δαπάνη της παροχής υπηρεσίας, προϋπολογισμού 31.248,00€ με Φ.Π.Α. θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του έργου «Επισκευή και  συντήρηση του οδικού δικτύου Περι-φέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531. 
7. Την με αριθμό 4/2021 (ΑΔΑΜ 21PROC009575468) διακήρυξη του διαγωνισμού 
8. Τις με αριθμ.  698/2021 (ΑΔΑ ΨΧΦΥ7ΛΒ-ΟΣ4) και 39/2022 (ΑΔΑ ΨΧΖΗ7ΛΒ-Γ1Δ) Αποφάσεις της ΟΕ 
ΠΑΜΘ 
9. Τις υποβληθείσες προσφορές στο διαγωνισμό με Α/Α 143458 του ΕΣΗΔΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΒΞΒ7ΛΒ-ΑΒ5



10. Το από 21-2-2022 συνημμένο  Πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης δικαιολογητικών 
κατακύρωσης  προσωρινών Μειοδοτών, το οποίο αναφέρει τα εξής: 
Στα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης Περιφέρειας Α.Μ.-Θ., στις 21/2/2022, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 11.00 π.μ. συνήλθε η επιτροπή διενέργειας  διαγωνισμών, η οποία συγκροτήθηκε με την 
αριθ. 698/πρ.26/26-10-2021 (ΑΔΑ ΨΧΦΥ7ΛΒ-ΟΣ4) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Α.Μ.-Θ., προκειμένου να αποσφραγίσει ηλεκτρονικά τα δικαιολογητικά κατακύρωσης των 
προσωρινών μειοδοτών, στον υπ. αριθ. 143458 ηλεκτρονικό ανοιχτό διαγωνισμό της υπ. αριθ. 4/2021 
(ΑΔΑΜ 21PROC009575468) Διακήρυξης Διαγωνισμού με θέμα: «ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ ΕΤΩΝ 2021 - 2022», ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 31.248,00 € με ΦΠΑ 24%. 
Κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής στο 
σύνολο του προϋπολογισμού ανά τμήμα (συνεργείο) της Υπηρεσίας. 
Στη Συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, ήταν παρόντες: 
α) Τζεμίντιμπης Απόστολος Πολιτικός Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως Πρόεδρος  
β) Γκαϊτατζίδης Παντελής, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως μέλος  
γ) Κιμούντρης Γρηγόριος, τεχνικός στην ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως αναπληρωματικό μέλος του Βλάχου 
Αθανάσιου, Ηλεκτρολόγου Μηχανικού ΤΕ, στην Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την υπ. αριθ.πρωτ. 4/2021 (ΑΔΑΜ 21PROC009575468) Διακήρυξη 
και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, σημειώνει τα εξής: 
Με την με αριθμό 39/2022 (ΑΔΑ ΨΧΖΗ7ΛΒ-Γ1Δ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, εγκρίθηκε 
το 1ο και 2ο  στάδιο του διαγωνισμού (πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης δικαιολογητικών , 
τεχνικών και οικονομικών προσφορών) και αναδείχθηκαν προσωρινοί ανάδοχοι των τμημάτων της 
Σύμβασης ως εξής: 
 

Α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΤΜΗΜΑ - 
ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ (€) ΜΕ 
ΦΠΑ 24% 

1 ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1 14.582,40 

2 ΠΑΠΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 2 16.070,40 

 
Όπου: 
Τμήμα 1: «Συνεργείο αποτελούμενο από έναν (1) λαστιχοφόρο φορτωτή ιπποδύναμης 
τουλάχιστον 157 HP», εκτιμώμενης αξίας 12.000,00 €,  πλέον ΦΠΑ 24% 
Τμήμα 2: «Συνεργείο αποτελούμενο από έναν (1) διαμορφωτή γαιών ιπποδύναμης τουλάχιστον 
115 HP», εκτιμώμενης αξίας 13.200,00 €,  πλέον ΦΠΑ 24% 
Στην συνέχεια απεστάλη στους προσωρινούς μειοδότες, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» 
του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, πρόσκληση [αρ. πρωτ. 437/11-2-2022 (ΑΡΓΥΡΙΟΥ Δ.) – 
436/11-2-2022 (ΠΑΠΑΚΗΣ Χ.)], με τον οποία κλήθηκαν να υποβάλουν εντός προθεσμίας δέκα (10) 
ημερών τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, σύμφωνα  με όσα ορίζονται στο άρθρο 103 ου Ν.4412/2016 και 
την παράγραφο 3.2 της Διακήρυξης. 
Οι προσωρινοί Ανάδοχοι υπέβαλαν ηλεκτρονικά, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, το σύνολο των στοιχείων και 
δικαιολογητικών της ως άνω παραγράφου,  σε μορφή ηλεκτρονικών αρχείων με μορφότυπο PDF (ημ. 14-
2-2022 – ΠΑΠΑΚΗΣ Χ. / 18-2-2022 ΑΡΓΥΡΙΟΥ Δ.). 
Επίσης, προσκομίστηκαν εμπρόθεσμα, σε έντυπη μορφή και σε κλειστό φάκελο, τα στοιχεία και 
δικαιολογητικά, τα οποία απαιτείται να προσκομισθούν σε έντυπη μορφή (ως πρωτότυπα ή ακριβή 
αντίγραφα), σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις διατάξεις της παραγράφου 2.4.2.5 της Διακήρυξης. 
Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης και 
στην συνέχεια προέβη στη διαδικασία ελέγχου και αξιολόγησης αυτών. Διαπίστωσε ότι: 
Κατατέθηκαν τα προβλεπόμενα στοιχεία και δικαιολογητικά και είναι σε συμφωνία με τα οριζόμενα 
από την  διακήρυξη. 
Μετά τα ανωτέρω εκτεθέντα, η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
1. την υπ’ αριθ. 4/2021 (ΑΔΑΜ 21PROC009575468) Διακήρυξη του διαγωνισμού  
2. τις με αριθμ.  698/2021 (ΑΔΑ ΨΧΦΥ7ΛΒ-ΟΣ4) και 39/2022 (ΑΔΑ ΨΧΖΗ7ΛΒ-Γ1Δ) αποφάσεις της 
ΟΕ ΠΑΜΘ 
3. τις υποβληθείσες προσφορές στον με Α/Α 143458 του ΕΣΗΔΗΣ 
4. Τα δικαιολογητικά κατακύρωσης των προσωρινών μειοδοτών 

ΑΔΑ: 6ΒΞΒ7ΛΒ-ΑΒ5



5. τις διατάξεις του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
 
Εισηγείται προς την Ο.Ε.: 
1. Την έγκριση του παρόντος πρακτικού αποσφράγισης και αξιολόγησης δικαιολογητικών 
κατακύρωσης των προσωρινών μειοδοτών 
2. Την κατακύρωση  της Σύμβασης: «ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ ΕΤΩΝ 2021 - 2022» στους οικονομικούς φορείς ως εξής: 
Α. «ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για το Τμήμα 1 της Σύμβασης: «Συνεργείο αποτελούμενο από έναν (1) 
λαστιχοφόρο φορτωτή ιπποδύναμης τουλάχιστον 157 HP», έναντι του ποσού των 14.582,40 € 
(11.760,00 + 2.822,40 ΦΠΑ 24%) 
Β.    «ΠΑΠΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» για το Τμήμα 2 της Σύμβασης: «Συνεργείο αποτελούμενο από έναν (1)  
διαμορφωτή γαιών ιπποδύναμης τουλάχιστον 115 HP» έναντι του ποσού των 16.070,40 € (12.960,00 
+ 3.110,40 ΦΠΑ 24%)». 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

1. Την έγκριση του 3ου Πρακτικού αποσφράγισης και αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης 
προσωρινών μειοδοτών 
2. Την κατακύρωση  της Σύμβασης: «ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ Ε-ΚΤΑΚΤΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ ΕΤΩΝ 2021 - 2022» στους οικονομικούς φορείς ως εξής: 

Α. «ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για το Τμήμα 1 της Σύμβασης: «Συνεργείο αποτελούμενο από έναν 
(1) λαστιχοφόρο φορτωτή ιπποδύναμης τουλάχιστον 157 HP», έναντι του ποσού των 14.582,40 € 
(11.760,00 + 2.822,40 ΦΠΑ 24%) 
Β. «ΠΑΠΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» για το Τμήμα 2 της Σύμβασης: «Συνεργείο αποτελούμενο από έναν (1)  
διαμορφωτή γαιών ιπποδύναμης τουλάχιστον 115 HP» έναντι του ποσού των 16.070,40 € 
(12.960,00 + 3.110,40 ΦΠΑ 24%) 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει: 1. Την έγκριση του 3ου Πρακτικού αποσφράγισης και αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης 
προσωρινών μειοδοτών της υπηρεσίας με τίτλο: «Μίσθωση μηχανήματων για αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών της Π.Ε. Ροδόπης ετών 2021 - 2022» ενδεικτικού προϋπολογισμού 31.248,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
και 
2. Την κατακύρωση της Σύμβασης: «ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ Ε-ΚΤΑΚΤΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ ΕΤΩΝ 2021 - 2022» στους οικονομικούς φορείς ως εξής: 

Α. «ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για το Τμήμα 1 της Σύμβασης: «Συνεργείο αποτελούμενο από έναν (1) 
λαστιχοφόρο φορτωτή ιπποδύναμης τουλάχιστον 157 HP», έναντι του ποσού των 14.582,40 € 
(11.760,00 + 2.822,40 ΦΠΑ 24%) 
Β. «ΠΑΠΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» για το Τμήμα 2 της Σύμβασης: «Συνεργείο αποτελούμενο από έναν (1)  
διαμορφωτή γαιών ιπποδύναμης τουλάχιστον 115 HP» έναντι του ποσού των 16.070,40 € (12.960,00 + 
3.110,40 ΦΠΑ 24%) 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  131/2022. 

 

ΑΔΑ: 6ΒΞΒ7ΛΒ-ΑΒ5



                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΒΞΒ7ΛΒ-ΑΒ5


		2022-03-11T11:43:27+0200
	Athens




